[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЬНОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    КАВКАЗСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10. 2013                                                                                                                         № 101
хутор Привольный

О внесении изменений в постановление № 51 от 6 июня 2013

«Об утверждении муниципальной целевой программы
«Развитие массового спорта
в Привольном сельском поселении Кавказского района
на 2013-2015 годы»

На основании части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Привольного сельского поселения Кавказского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения  муниципальную целевую программу «Развитие массового спорта в Привольном сельском поселении Кавказского района на 2013-2015 годы» (прилагается).
2.  Постановление администрации Привольного сельского поселения от 6 июня 2013 года № 51 « Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие массового спорта в Привольном сельском поселении Кавказского района на 2013-2015 годы»- считать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Привольного сельского
поселения Кавказского района                                                              Е.А.Урицкий
                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                              к постановлению администрации
                                                                              Привольного сельского поселения

                                                                              Кавказского района

от  24.10.2013             № 101
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие массового спорта в Привольном сельском поселении

Кавказского района на 2013год»
ПАСПОРТ
муниципальной целевой программы «Развитие массового спорта в Привольном сельском поселении Кавказского района на 2013 год»
	Наименование программы
	Целевая программа «Развитие массового спорта в Привольном сельском поселении Кавказского района на 2013год» (далее – Программа).

	Основание для разработки программы
	Часть 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Привольного сельского поселения Кавказского района.

	Основные разработчи-ки программы
	Администрация Привольного сельского поселения Кавказского района.

	Основной исполнитель мероприятий программы
	Администрация Привольного сельского поселения Кавказского района, МБУК ДК «СКЦ» Привольного сельского поселения Кавказского района

	Цели программы
	Обеспечение условий для развития на территории Привольного сельского поселения Кавказского района физической культуры и массового спорта, участие большего количества жителей Привольного сельского поселения Кавказского района в официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях

	Сроки реализации программы
	2013 год

	Основные мероприятия Программы
	1.Обеспечение проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий;

2.Приобретение спортивного инвентаря и  спортивной формы для спортивных команд Привольного сельского поселения Кавказского района

	Объемы

финансирования
	2013 год – 20,0 тысяч рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1.Вовлечение большего количества граждан в занятие физкультурой и спортом.

2.Проведение официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий на должном уровне. 3.Обеспечение участия спортивных команд Привольного сельского поселения Кавказского района в соревнованиях, проводимых вне территории Привольного сельского поселения Кавказского района.

4.Обеспечение спортивных команд Привольного сельского поселения Кавказского района спортивной формой и инвентарем на должном уровне

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами
Развитие спорта в Привольном сельском поселении Кавказского района  является неотъемлемой частью решения задач, поставленных Правительством Российской Федерации и главой администрации (губернатором) Краснодарского края, по укреплению здоровья, увеличению числа жителей России и Кубани, регулярно занимающихся физической культурой и спортом, воспитанию здорового поколения. Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, а также успехи на международных состязаниях - бесспорное доказательство жизнеспособности, духовной силы и мощи любой нации.

На протяжении многих лет спортсмены Краснодарского края входили в состав национальных сборных команд и достойно представляли Кубань на крупнейших спортивных соревнованиях. Участие и результаты выступлений кубанских спортсменов на олимпийских играх, всероссийских и международных соревнованиях всегда рассматривались как важный фактор укрепления социально-экономического имиджа Краснодарского края и являлись примером для подражания детям и молодежи.

Природно-климатические условия Краснодарского края, как ни в одном другом регионе России позволяют успешно развивать летние, а с избранием города Сочи столицей зимней Олимпиады 2014 года - и зимние виды спорта.

Для вовлечения населения в постоянные занятия спортом требует обеспечения спортсменов современным спортивным инвентарем, оборудованием и экипировкой, создания для них благоприятных социальных условий и, следовательно, значительных финансовых вложений.

В настоящее время имеется ряд проблем, влияющих на развитие физической культуры и спорта, требующих неотложного решения, в том числе:

недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой;

несоответствие уровня материальной базы и инфраструктуры физической культуры и спорта;

недостаточное количество профессиональных тренерских кадров;

утрата традиций российского спорта высших достижений;

отсутствие на государственном уровне активной пропаганды занятий физической культурой и спортом как составляющей здорового образа жизни.

2.Цели Программы
Основными целями программы являются:

Обеспечение условий для развития на территории Привольного сельского поселения Кавказского района физической культуры и массового спорта.

Участие  большего количества жителей Привольного сельского поселения  Кавказского района в официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях.

3.Основные мероприятия Программы
Основными мероприятиями Программы являются:
1.Обеспечение проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий;

2.Приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы для спортивных команд Привольного сельского поселения Кавказского района.

4.Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы из бюджета Привольного сельского поселения Кавказского района составляет  20,0 тысяч рублей, в том числе: 2013 год – 20,0 тысяч рублей.

Финансирование программы может уточняться путем внесения изменений в настоящее постановление.

5.Ожидаемые результаты Программы
Выполнение мероприятий Программы позволит достичь следующих результатов:
1.Вовлечение большего количества граждан в занятие физкультурой и спортом.

2.Проведение официальных физкультурно-оздоровительных мероприя-тий на должном уровне.
3.Обеспечение участия спортивных команд Привольного сельского поселения Кавказского района в соревнованиях, проводимых вне территории Привольного сельского поселения Кавказского района.

4.Обеспечение спортивных команд Привольного сельского поселения Кавказского района спортивной формой и инвентарем на должном уровне
Специалист 2 категории                                                                 Ю.Н. Гирда